
入札日時

入札番号

工 事 名

工事場所 第１回 第２回 第３回

工事種別

工事担当課

契約方法

指名者数

【契約締結の内容】

契約年月日 請負額(税込) 工期

第１回変更 R４.11.1 5,832,200

第２回変更 R５.７.５ 345,797,100 ～R６.10.31

第３回変更 R６.３.５ △ 93,500  

第４回変更 R６.９.３ △ 60,901,500 ～R６.11.30

第５回変更 R６.11.18 9,279,600  

変更後の請負額（税込） 1,028,113,900

672,000,000

677,000,000

662,000,000 落札

備考
奥州市江刺岩谷堂字袖山地内

造成工事

令和４年度奥州市営建設工事入札結果 （金額：税抜）

令和４年９月８日(木)　午前９時45分 予定価格 678,752,000円

奥第1048号 調査基準価格 624,451,840円

1
板谷建設（株）・及常建設（株）・
（株）鈴健・（株）横沢工業所特定
市営建設工事共同企業体

669,000,000

工事概要

商工観光部企業振興課工業団地整備推進室

江刺新工業団地造成工事（３工区）
入札者名

入札額

2
髙惣建設（株）・工藤建設（株）・岩
手ニチレキ（株）特定市営建設工
事共同企業体

敷地造成工　１式、構造物撤去工　１式、一次防災工　１
式、植栽工　１式、雨水排水設備工　１式、汚水管きょ工
１式

指名競争入札（低入札価格調査）

４者（うち参加者４者）

指名理由
回議による奥州市工事請負業者資格審査委員会に
おいて選定された者

3 進栄・栗原・丸谷特定共同企業体

契約の相手先

岩手県奥州市水沢花園町一丁目1番7号　

4
丸協建設（株）・ＥＣ南部コーポ
レーション（株）・佐野建設（株）特
定市営建設工事共同企業体

髙惣建設（株）・工藤建設（株）・岩手ニチレキ（株）特
定市営建設工事共同企業体

当 初 R４.９.22 728,200,000
R４.９.22

～R６.３.15

注）入札額に当該額の10％に相当する金額を加算した金額が法律上の入札価格となります。

変更理由
特記仕様書第14条第８項に基づく単価適用年月変更請求によ
る設計単価の増。

変更理由

変更理由

　令和５年度までの出来高を精算するため、現地精査及び実
績数量に基づく減。

　現地流用土の含水比が地質調査結果より高く、当初予定の
盛土排水対策のみでは盛土の施工が可能な含水比まで低下
させることが困難であると判明し、土質改良や運土計画変更を
行うことによる敷地造成工及び仮設工の増。
　また、残置森林内に枯損木があり、倒木の恐れがあることか
ら、植栽工及び木根等処分を追加するもの。
　上記施工及び工程変更に伴い工期を延長するもの。

変更理由

圧密沈下の促進及び発生土の処分を図るため、現地発生土を
各区画に敷均し、整地土量を増とするもの。車道端に設置する
排水構造物により上層路盤及び表層と重複する範囲が生じる
ため、アスファルト舗装の面積を減とするもの。工事用車両に
よる道路の汚損を軽減するため、組立プール型のタイヤ洗浄
ユニットを追加するもの。その他、現地精査及び実績数量に基
づき各種数量を変更するもの。
また、舗装工及び区画線工が他工区の作業と干渉し、全体工
程に影響を及ぼすことから、舗装工及び区画線工の施工時期
を調整するため、工期を延長するもの。

変更理由

施工時期の調整による工期延長により、舗装工及び区画線工
の施工に伴う交通誘導警備員の増。また、工事期間内におけ
る真夏日の日数が確定したため、熱中症対策に必要な経費の
計上に関して、現場管理費等の経費を補正することによる増。


